
UEMA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÂO - ULMA• ••• í — ; •••- •• • — )..
(_‘_••• 4 — -—‘.‘•‘ — •..‘--4 r’--

1 /

RESOLUÇÃO N° 243/2000 - CONSUN/UEMA.

Cria o Curso de Especialização em
Educação Ambiental da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

A Vice — Reitora da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no exercício
da Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Artigo n° 34, inciso VI e,

considerando a grande importância do Projeto em Educação Ambiental;

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 °_ Criar o Curso de Especialização em Educação Ambiental, a ser realizado
pela Pró - Reitoria de Pesquisa Pós - Graduação e Extensão - PPGE e pelos Centros de
Echicação, Ciências Exatas e Naturais (CECEN) e de Ciências Agrárias (CCA).

Au. 2°- Aprovar o Projeto anexo do citado curso, que passa a integrar a presente
Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 30 de agosto de 2000.

:í 6eih:
Pror. Maria Eline Barbosi Olivfra

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CONSUN.


